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W zwiqzku z wniesionq do Ministerstwa Finansow petycjq dotyczqcq zmiany art. 24b 

ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 0 podatku dochodowym od os6b prawnych (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1036), dalej updop, poprzez wylqczenie od stosowania tego przepisu do instytucji otoczenia 

biznesu wykorzystujqcych nieruchomosci dla realizacji dzialalnosci statutowej - na podstawie 

art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1123, z poin. 

zm.) zawiadamiam 0 sposobie zalatwienia petycji. 

Przepis art. 24b updop wprowadzil tzw. minimalny podatek dochodowy odliczany od 

podatku obliczanego na zasadach ogolnych. Przepis ten, w obowiqzujqcym brzmieniu, 

skierowany jest do tych podatnikow, ktorzy posiadajq srodki trwale w postaci, wskazanych 

w updop, nieruchomosci polozonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 0 wartosci 

poczqtkowej powyzej 10 mIn z1. 

W opinii Spolki obj<rcie przedmiotowym podatkiem instytucji otoczenia biznesu, takich 

jak Spolka, nie realizuje celu nowelizacji ustawy updop z dnia 27 listopada 2017 r. (Dz. U. 

poz.2175), jakim jest uszczelnienie systemu podatkowego poprzez powiqzanie wysokosci 

podatku placonego przez duze przedsi<rbiorstwa (w szczegolnosci mi<rdzynarodowe) 

z faktycznym miejscem uzyskania przychodu. 

Spolka wskazuje rowniez, ze obowiqzek zaplaty minimalnego podatku dochodowego jest 

oderwany od rzeczywiscie uzyskiwanych dochodow. Przez to podatek ten nabiera charakteru 

podatku majqtkowego, analogicznego do podatku od nieruchomosci, co skutkuje podwojnym 

opodatkowaniem majqtku spolki. 

Zdaniem Spolki z uwagi fakt, ze jej cele statutowe realizowane Sll poprzez 

wykorzystywanie powierzchni biurowych i biurowo-Iaboratoryjnych, ktore Sq wynajmowane 
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przedsiybiorstwom innowacyjnym, minimalny podatek dochodowy powoduje dodatkowe 

obcillzenie podatkowe Spolki i zmniejsza puly srodkow, ktore Spolka moze przeznaczyc na 

realizacjy celow statutowych. 

Wobec powyzszego Spolka wnioskuje 0 wy1llczenie z obcillzenia minimalnym 

podatkiem dochodowym instytucji otoczenia biznesu, ktore podobnie jak Spolka wykorzystujll 

nieruchomosci doCi.¥p.dniaiiia z..lan statutowych. 

U stosunkowuMW rii Wliifumentacji przedstawionej przez Spolky podkreslenia wymaga, 

ze jak wyn nia nowelizacji ustawy updop z dnia 27 listopada 2017 r. 

wprowadzenie mim po atku dochodowego podyktowane zostalo tym, iz w wielu 

przypadkach podatnicy dysponujllcy znacznymi aktywami generujllcymi przychody z najmu nie 

wykazywali dochodow do opodatkowania lub wykazujll dochody w wysokosci nieadekwatnej do 

skali i rodzaju prowadzonej dzialalnosci. Oznaczac to moze wykorzystywanie przez pewne 

grupy podatnikow dzialan optymalizacyjnych obnizajllcych nalezne zobowillZanie podatkowe. 

Z punktu widzenia budzetu panstwa sytuacja taka byla nieakceptowalna i wymagala podjycia 

dzialan majllcych na celu zminimalizowanie takich mozliwosci w postaci wprowadzenia 

minimalnego podatku dochodowego, ktory poprzez mechanizm odliczenia bylby neutralny dla 

podmiotow ktore nie korzystajll z optymalizacji. 

Przyjyto, ze minimalnym podatkiem dochodowym objyte zostanll te srodki trwale 

(budynki wskazane w art. 24b ust. 1 pkt 1 i 2 updop), ktorych wartosc PocZlltkowa przekracza 10 

mIn z1. Okresienie tej wartosci w takiej wysokosci oznacza, ze przepis art. 24b updop obejmuje 

jedynie dUZych podatnikow prowadzllcych dzialalnosc 0 znacznej skali. Do zaplaty podatku nie 

sll obowillzani ci podatnicy, ktorzy posiadajll wskazane srodki trwale, ktorych wartosc 

POczlltkowa nie przekracza powyzszej kwoty. 

lednoczesnie w celu zachowania neutrainosci minimalnego podatku dochodowego, 

podatek ten podlega odliczeniu od kwoty podatku obliczonego na zasadach ogoinych. Stosowne 

odliczenie dokonywane jest od zaliczek na podatek dochodowy obliczanych wg zasad ogoInych. 

Ponadto podatnicy majll mozliwosc odliczenia kwot uiszczonego i nieodliczonego w roku 

podatkowym minimalnego podatku w zeznaniu skladanym za rok podatkowy. 

Przedmiotowe rozwillzanie nie prowadzi rowniez do podwojnego opodatkowania 

budynku podatkiem minimainym i podatkiem od nieruchomosci, gdyz podatek od 

nieruchomosci od budynkow wykorzystywanych w dzialalnosci gospodarczej obliczany jest od 

innej podstawy niz podatek minimalny, a mianowicie od powierzchni u:zytkowej budynku (art. 4 
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ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych, Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1785, z poin. zm.). 

Niezaleznie od powyzszego pragny poinformowac, ze w zwil:!zku z ustaleniami strony 

polskiej z Komisjl:! Europejskl:!, zostala przygotowana nowelizacja art. 24b updop (nowelizacja 

updop przyjyta przez Sejm w dniu 10 maja br., dmki sejmowe ill" 2291, 2291A i przekazana do 

rozpatrzenia Senatowi, dmk senacki ill" 818). Nowelizacja ta obejmuje korzystne rozwil:!zania 

z punktu widzenia przedsiybiorcow takie jak: 

1) stosowanie minimalnego podatku dochodowego (okreslonego zgodnie z nowelizacjl:! jako 

"podatek od przychodow z budynkow") w odniesieniu do tych niemchomosci (ich cZysci), 

ktore sl:! wynajmowane. Podatek bydzie placony wyll:!cznie od tych srodkow trwalych 

w postaci budynkow (ich cZysci), kt6re genemjl:! przychody z ich najmu (dzierzawy itp.).; 

2) mozliwosci unikniycia obcil:!zenia (zwrot) podatku od przychodow z budynk6w 

w przypadku potwierdzenia przez organ podatkowy zaplaty podatku CIT we wlasciwej 

wysokosci, jezeli podatnik wystl:!pi z wnioskiem 0 zwrot tego podatku. Konstmkcja ta 

skierowana jest do podatnik6w, kt6rzy z przyczyn obiektywnych, ekonomicznie 

uzasadnionych placl:! niski podatek dochodowy lub wykazujl:! straty. Przepis bydzie 

stosowany r6wniez do podatku zaplaconego przed dniem 1 stycznia 2019 r. 

Wydaje siy, ze obie ww. zmiany, a w szczeg6lnosci dmga z nich, wychodzl:! naprzeClW 

postulatowi zawartemu w zlozonej petycji. Zmiany te powinny spos6b pozytywny wplynl:!c na 

sytuacjy podatnik6w zobowil:!zanych do uiszczania minimalnego podatku dochodowego, w tym 

instytucji otoczenia biznesu dzialajl:!cych w sposob w niej opisany. 

Z upowaznienia Ministra Finansow 
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